



Regeringskansliet

## Yttrande över betänkandet Förbättrade möjligheter för barn att utkräva sina rättigheter enligt barnkonventionen (SOU 2023:40)

Ert dnr: S2023/02794

### Sammanfattning

Länsstyrelsen i Dalarnas län välkomnar i stort utredningens förslag samt ställer sig positiva till att få ett utökat samordningsansvar.

Synpunkter har lämnats med koppling till länsstyrelsernas roll som redovisas i kapitel 11, samt kostnaderna för arbetet, som redovisas i kapitel 14.

En sammantagen bedömning är att resurserna till länsstyrelserna skulle behöva ökas för att vara i paritet med uppdragets intentioner och för att länsstyrelserna bättre ska kunna bidra till de jämlikhetsintentioner som utredningens förslag syftar till.

### Samlad kommentar för avsnitt 11.4.4. och 14.3.2

Som samordnade län för uppdraget i barnets rättigheter ställer sig Länsstyrelsen sig positivt till ett utökat uppdrag och att uppdraget samordnas med övriga uppdrag i enlighet med utredningens förslag. Detta även i enlighet med Statskontorets uppföljning av kunskapslyftet för barnets rättigheter (2023:16) där det föreslås att Länsstyrelsen i Dalarnas län även fortsättningsvis ges det nationella samordningsansvaret.

Två tidigare utredningar (Statskontoret 2022:13 och 2023:16) har konstaterat att länsstyrelsernas resurser varit bristfälliga för länsstyrelsernas arbete när det gäller mänskliga rättigheter och stöd till kommuner gällande barnets rättigheter. Ingen av dessa utredningar utgör dock underlag för bedömningen av den ekonomiska påverkan på länsstyrelsernas arbete i föreliggande utredning.

En budgetökning har genomförts kopplat till regleringsbrevsuppdragen inom mänskliga rättigheter och barnets rättigheter för budgetåret 2024, vilket ses som en välkommen förstärkning men bedöms inte inrymma det arbete som kommer behöva göras kommunalt och regionalt i samband med uppdragets utformning.

Länsstyrelsens bedömning för effektiv implementering av ett uppdrag som i utredningen beskrivs som att *"bistå kommuner och regioner i deras arbete med att göra verksamheterna kända, tillgängliga och anpassade för barn"* innebär region- och kommunspecifika insatser kopplat till en helt ny samhällsmekanism. Länsstyrelsen ser därför att detta specifika uppdrag riskerar att förlora i verkningsgrad utan särskild finansiering för den regionala samordningen i implementeringsskedet av denna nya struktur.

Vid uteblivna riktade regionala verksamhetsmedel ser Länsstyrelsen att implementeringsarbetet riskerar att brista i förslagets intention om att likvärdigt möjliggöra barns rätt att framföra klagomål över hela landet. Framför allt om uppdraget bedöms utföras inom befintlig finansiell ram på regional nivå trots årets tillskott.

## Kontaktuppgifter

Välkommen att kontakta Länsstyrelsen för frågor via telefon eller e-post. Telefonnummer och e-postadress finns längst ner på första sidan. Ange ärendets diarienummer eller ärendebeteckning vid kontakt med Länsstyrelsen. Du hittar numret uppe till höger på första sidan.

## De som medverkat i beslutet

Beslutet har fattats av landshövding Helena Höij och granskats av nationella samordnaren för barnrättsuppdraget Saga Hillerström med handläggare Patric Samuelsson som föredragande.

Detta beslut har signerats digitalt och saknar därför underskrift.